

2023

Årsrapport for Ranheim og Charlottenlund menighet



Nye Charlottenlund kirke slik den er tegnet av vinner av arkitektkonkurransen Atelje Ø.

Ranheim og Charlottenlund menighetsråd

Leder: Ane Kathrine Myrvold Strømman
Nestleder: Geir Saltrø
Medlem av AU: Jørgen Moe Sand

Medlemmer:
Svein Otto Nilsen, Lisbeth Nygård og Sylvi Renate Eltoft.

Varamedlemmer:
Ingrid Sofie Thomsen, Siv Schaug- Pettersen, Jan- Erik Kosberg

Permisjon: Ann Kristin Tanem

Menighetens ansatte i 2023:

Skule Bjørnstad, sokneprest, med sete i menighetsrådet
Lise Martinussen, sokneprest
Ole Kristian Bratseth, kapellan
Marie Hauge, undervisningsleder
Ingrid Wulvik, menighetspedagog
Hanne Moxness, barne- og ungdomsdiakon.
Marit Stene Aalstad, diakon (50% stilling).
Anita Ewa Bobzin Christiansen, kantor.
Sarmad Tomas, kirketjener (50% stilling)
Arne Reidar Vik Selven, daglig leder
Janne Lundemo Sivertsen, miljøarbeider (35% stilling), nå i permisjon frem til og med 31.07.2024.
Ingvild Berge Conradsen, miljøarbeider, vikar for Sivertsen.
Nikolay Kostov, kantor (25% stilling)

Faste vikarer:
Astri Siim
Øystein Størdal Martinussen

Representanter til styret for Stiftelsen RMS:

Lisbeth Nygård og Kay Strand: Menighetsrådets representanter
Ulf Egil Jakobsen: Styremedlem
Tiborg Stern: Styremedlem
Astri Siim: Vararepresentant
Øydis Darell: Vararepresentant
Skule Bjørnstad: Prestenes representant

Astri Siim er oppnevnt som regnskapsfører for Stiftelsen RMS.

Arbeidsgruppe for grønn menighet:

Dina Margrete Berg, Hanne Moxness, Ane Strømman, Lisbeth Nygård og Lise Martinussen har utgjort dette utvalget.

Arbeidsgruppen har i 2023 utarbeidet en tiltaksplan for grønne tiltak i menigheten, og slutført en prosess slik at menigheten nå er sertifisert som «Grønn menighet».

Misjonsutvalg:

Menighetens misjonsutvalg har bestått av Munan Elgsæter, Erik Dahl, Marit Klokkehaug og Marit Stene Aalstad.

Diakoniutvalget:

Astrid Johnsen, Jørgen Moe Sand, Dina Berg; Ingrid Siim, Lise Einseth og Inger S. Settemsdal

Diakon Marit Stene Aalstad er utvalgets sekretær.

Diakoni og misjon:

Diakoni i menigheten er mer enn enkeltarrangement. Det handler om å se enkeltmennesket og møte det med konkret omsorg. Det betyr å tilrettelegge for gode møteplasser i menigheten og å møte mennesker hjemme der det er ønske om dette. Om lag 100 personer har i løpet av året fått besøk i form av en blomsterhilsen (85,90,95 og 100 årsjubilanter får blomster). Diakoni er den omsorg vi viser hverandre når vi møtes og det vi gjør for å ta vare på det som Gud har skapt, vårt nærmiljø og levevilkår på jorda. Diakonien kommer til uttrykk også gjennom gudstjenester og andre samlinger. Trosopplæring og tilbud til barn og unge er derfor også diakoni.

Vi erfarer at oppslutningen etter Koronaperioden er noe annerledes enn før. **Juletreffesten** ble i 2023 gjennomført med lite besøk. **Adventsfrokost** i desember hadde svært få deltakere utover de konfirmantene som hadde obligatorisk oppmøte. Vi har hatt lav oppslutning på **Tirsdagstreff** i 2023, Det vil si en liten gjeng på 4-8 personer møtes til bevertning, noe program med allsang og prat. **Kaffe & bibel** har en trofast kjerne (3-6) som møtes til samtale. Samlinger annenhver tirsdag i Charlottenlund kirke på dagtid er verdifullt for de som kommer, og det er plass til flere.

Menighetsrådet har både **misjonsavtalen** gjennom NMS i Etiopia og vennsapsavtalen med Stefanusalliansen og Antalya i Tyrkia. Høstens menighetskveld med misjonsfokus bestod av innlegg fra Øyvind Ulland Eriksen fra NMS og Helge Gudmundsen. Begge bidro med nære fortellinger og til en fin kveld. Charmoni sang, det ble bevertning og kollekt til prosjektene

Sykehjemmene våre får månedlige besøk og gudstjenester i høytidene. Hvert av sykehjemmene har en av prestene som kontaktperson.

Det er et godt samarbeid i byen om **sorggrupper**. Det gis tilbud om sorggrupper med oppstart to ganger pr. år.

Allehelgensdag var det **Åpen kirke i Ranheim** mellom kl. 13 og 17, det var totalt 28 stk innom i 2023.. Det er også et tilbud om allehelgen for barn i Barnas katedral uka i forkant av allehelgensdag. Her vises teaterstykket Farvel, Herr Muffin, som handler om døden. Flere av våre barneskoler benytter seg av dette tilbudet.

Matutdeling ble startet opp i 2020. Dette er et kjærkomment tiltak for noen mennesker i vår menighet. Etter hvert som dette har blitt kjent vokser antall som får mat gjennom oss. Vi henter mat fra Matsentralen i Trondheim og deler ut mat en gang i måneden. I snitt har det vært 30 boenheter og ca 70 personer som har fått mat gjennom ordningen. Vi benytter Yrkesskoleveien 20 som lokale og har gjennom dette etablert en kontakt med både Strinda og Presthus frivilligsentraler.

Menigheten er med i arbeidet rundt **Adresseavisens juleinnsamling**.

Instruktør i eurytmi, Maria Maksimova og sokneprest Skule Bjørnstad har hatt et samarbeidsprosjekt knyttet til eurytmi som et tilbud til mennesker med psykisk utviklingshemming. Eurytmi handler om harmonisk bevegelse knyttet til poesi og

musikk. De har vært på besøk i boliger for mennesker med psykisk utviklingshemming, hvor de har fremført fortellinger med eurytmi-bevegelser, samt sang og musikk med et kristent budskap. I dette oppstår øyeblikksopplevelser som er verdifulle. Det gir en kunstnerisk, estetisk og åndelig opplevelse.

Menigheten er også med på prosjektet Lunsjkafe, som er et samarbeidsprosjekt mellom Trondheim kommune (ung kultur) og u-kirke. En dag i uka lages og serveres enkel og gratis lunsj til 8.klassinger ved Charlottenlund ungdomsskole. Dette skjer i lokalene til fritidsklubben Chappa, i skolens langfriminutt. Tilbudet er svært godt besøkt.

Barn og unge:

Menighetens barne- og ungdomsarbeid har i år hatt mer normal drift. Erfaringsvis gjennom året ser vi at en del punkttiltak ikke er bærekraftig på samme måte som før pandemi. Vi har derfor måtte avlyst en del punkttiltak i året som gikk, og skal i 2024 revidere trosopplæringsplanen for å nå målgruppen barn og unge bedre.

Babysang har vært det mest besøkte tilbudet for barn og foreldre i 2023, ofte med over 30 besøkende per gang. Vi erfarer at foreldre som er hjemme med babyer det første leveåret setter stor pris på tilbudet. Her møter de ansatte og andre foreldre til både sang og lek for barna, men minst like viktig er måltidsfellesskapet og samtalene rundt lunsjbordet med ansatte og andre foreldre. Dette har ført til at de etablerer en god relasjon og at de føler en tilhørighet til menigheten, de kommer igjen på flere av trosopplæringstiltak når barna blir eldre, og deltakelsen på Smak av Himmelen har økt, med flere av «babysangfamiliene» til stede. I 2023 har vi hatt en frivillig som har bidratt noen ganger. Vi ønsker oss en stabil frivillig som kan jobbe konkret med matlaging på dagene babysang gjennomføres.

I januar startet vi med en samling for 2 åringer, hvor de fikk utdelt 2-års bok og Krølle-bamse. Dette blir gjennomført samtidig som Smak av himmelen, med en felles samling for 2 åringer og en egen samling for eldre søsken, slik at 2 åringer får noe eget som bare er deres. Dette er et populært trosopplæringstiltak, med stor oppslutning. Vi erfarer at det er mange foreldre som har deltatt på babysang som kommer tilbake til spesielt dette tiltaket. I år var det 18 stk 2 åringer, fire eldre søsken og 78 stk. totalt til middag.

I starten av september ble det gjennomført samling for 4 åringer og utdeling av 4-årsbok. Samlingen ble gjennomført samtidig som Smak av himmelen, med påfølgende samling for 4 åringer, hvor de lærte om dåpen. Samlingen ble gjennomført i RMS. Påfølgende søndag var det familiegudstjeneste i Charlottenlund kirke, hvor 4 åringer fikk være med å medvirke sammen med menighetspedagog inn i Gudstjenesten. Det var større oppslutning av barn i Gudstjenesten, enn på kirkemiddag. 40 stk deltok på kirkemiddag og det ble delt ut totalt 21 stk bøker. I år ble det gjennomført kun en Gudstjeneste i en av menighetens kirker, men det ser ikke ut til at det er noe hinder for at folk ikke deltar. Større oppslutning på utdeling av bok i år enn i fjor.

Høsten 2023 startet vi et samarbeid med Strinda, Berg og Strindheim menighet, for å gjennomføre «Lys Våken» sammen. Dette ble gjort for å få en større oppslutning på påmeldte barn, samt redusere arbeidsmengde og ressursbruk av faste ansatte. Pga. for få påmeldte fra begge menigheter ble dette tiltaket avlyst.

I slutten av november kunne vi endelig gjennomføre adventssamling for treåringer. Dette er et trosopplæringstiltak hvor det har vært stor oppslutning alle år det har blitt gjennomført, også etter covid. Adventssamling gjennomføres sammen med «Smak av himmel», derfor ble hele familien invitert til middag først, før vi gjennomførte adventssamling i kirken. Til middag var vi totalt 40 stk, hvor det var 14 treåringer som ble med på adventssamling etterpå. Et godt tiltak hvor flere ansatte og frivillige deltok. Det er halvert antall fra i fjor, på grunn av stort frafall i påmelding rett før gjennomføring (influensa-sesong). Med totalt sett med påmelding vet vi at dette fremdeles er et godt pedagogisk tiltak som befolkningen i vår menighet ønsker å delta på.

Kirkemiddag ble satt i gang etter pandemi, høsten 2022. En i Charlottenlund kirke, som har navnet «Kirkemiddag» og en i Ranheim menighetscenter som heter «Smak av himmel». I RMS ble oppslutningen rundt kirkemiddagen raskt stor nok, med et stabilt oppmøte etter den startet opp. På Charlottenlund var det litt utfordrende å få i gang dette tiltaket igjen, derfor ble «Kirkemiddag» i Charlottenlund kirke avvirket i løpet av våren 2023. Ansatte i gruppen barn og unge har derfor valgt å legge enda mer trykk på å få større og større oppslutning på «Smak av himmel» som gjennomføres i RMS. Kirkemiddag på RMS gjennomføres sammen med trosopplæringstiltak av og til. Det har vært positivt fordi da får man også sett og informert om at kirkemiddag er et tilbud man kan benytte seg av, en gang i måneden. Derfor økende oppslutning rundt «Smak av himmel» etter oppstart igjen. Mot jul 2023 er det rundt sju familier som møter opp ved hver kirkemiddag i RMS, og det jobbes aktivt med å gjøre dette tiltaket synlig for enda flere.

Superhelter er et trosopplæringstiltak for 10-åringer. Dette tiltaket gjennomføres i oppstart av fastetid og er et samarbeid med Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Barna som deltar på superhelter, får et innblikk i hvordan man kan ta gode valg og bidra til et bedre miljø og samfunn. Barna får også tilbud om å delta på fasteaksjonen sammen med en forelder, for vår menighet. Fasteaksjonen ble gjennomført med stor deltakelse fra både konfirmanter og foreldre. Det var fint å kunne gjennomføre en slik aksjon igjen, etter at perioden med Korona- epidemi begrenset også dette. Vi samlet inn totalt kr 102 072 kr, en økning fra 79.587 i 2022.

I juni skulle tårnagent-helg og førsteklases bli gjennomført. Det var grei oppslutning til førsteklases, slik at vi valgte å gjennomføre tiltaket slik det var planlagt. I år ble det gjennomført en samling for 6 åringene hvor de fikk utdelt boken «Tre i et tre» og lærte om Nattverd, sammen med vår menighetspedagog og kapellan. Alle fikk tilbud om å delta på både kirkemiddag og gudstjeneste påfølgende søndag. Erfaringer fra i år er at familier deltar heller på samling til kirkemiddag og fåtallet deltok på gudstjeneste med utdeling av bok der. Vi har også fått en del tilbakemeldinger at foreldre ønsker at førsteklases gjennomføres i samme tidsperiode hvor barna skrives inn på skolen, derfor blir det gjennomført slik i 2024. Tårnagent-helg ble avlyst på grunn av for liten oppslutning. Dette er et tiltak vi vil se på et mer bærekraftig tiltak for denne aldersgruppen til neste år.

Høsten 2023 ble noe ungdomstilbud satt i gang, dette er en gang i uken og rett etter skoletid. «Heng» ble satt i gang i september. Dette er et tilbud for ungdommer. Gjennom høsten har det vært størst oppslutning av konfirmanter, da hovedsak gutter. Det er fint å se at et tiltak favner om behovet til en gruppe ungdommer menigheten gjennom tidligere år ikke har klart å gi et godt nok tilbud til. Her har menighetens ansatte sett på hvilket behov ungdom i nærmiljøet nå har, og klart å møte dette ved innkjøp av et bordtennisbord, hvor vi tilbyr konkurranser og ungdommene får et næringsrikt måltid ild tiden de er på et etterskoletilbud i menigheten.

I 2023 kom menigheten igjen med noe ungdomsledertilbud. Denne høsten ble det satt i gang et ungdomstilbud for ei gruppe fjorårskonfirmanter som ønsket dette selv. De ønsket en ung redaksjonsgruppe, som ble kalt for uRed. Denne gruppen møttes jevnlig gjennom høsten for å lage en digital julekalender for menigheten. Dette ble en stor suksess og et tilbud som kan treffe en enda større gruppe i menigheten til neste år.

Konfirmasjonsundervisning har gått som normalt. Vi har en stabil tilslutning til konfirmasjon på 70-75 % av de døpte. Det er stor variasjon mellom andelen av konfirmanter fra Ranheim og Charlottenlund. Andelen av konfirmanter fra Ranheim er veldig høy, rundt 90-95% og Charlottenlund, mye lavere. Det kan ha noe med kirkebygget i seg selv å gjøre, og det kan ha noe med kulturen og vanene blant familier på Charlottenlund å gjøre. Det som har vært positivt med sammenslåingen av menighetene er at konfirmantene selv kan velge hvor de ønsker å ha konfirmasjonen sin, og mange fra Charlottenlund setter pris på å få konfirmeres i Ranheim. Vi har i år, som i fjor hatt mange ulike tilbud for konfirmasjonsforberedelsene, der konfirmantene kan velge ulike grupper med ulikt fokus og ulike aktiviteter gjennom konfirmasjonstiden. Vi har tre ulike leirtilbud, og vi har i år klart å tilpasse gruppene for å få mindre press og kamp om plassen på de mest populære gruppene.

Kirkemusikk:

I 2023 har det vært et rikt musikkliv i Ranheim og Charlottenlund menighet. Vi har mange gode lokale krefter som vi samarbeider med. Begge våre kirker er godt egnet for konserter. Vi har hatt solister og grupper inne i gudstjenester, særlig ved konfirmasjoner og høytider, inkludert Allehelgensdag ved minnegudstjenesten om kvelden.

Menighetens årlige nyttårskonsert, med primus motor Ingrid Almås i spissen, er en god tradisjon. I 2023 kom Nidarosdomens Guttekor og hadde konsert.

Charmoni, som tidligere het Charlottenlund gospelkor, har hatt to konserter i Charlottenlund kirke, hvor de også øver. I juni var det konsert sammen med Vikelven Jazzband. I slutten av november hadde koret adventskonsert. Charmoni bidro også ved salme- og misjonskveld i Ranheim menighetssenter. Dirigent har vært Sheila Burns Lykkås, bosatt på Ranheim. Koret har medlemmer fra hele vårt menighetsområde, og noen som bor andre steder i byen. Ranheim musikkforening og Ranheim mannskor har sin årlige julekonsert i Ranheim kirke, med andakt av en av menighetens prester.

Menigheten har også samarbeidet med konsertarrangør Dora 3 og Ranheim fotball om noen konserter i Ranheim kirke. Med dette samarbeidet kan det relativt jevnlig arrangeres konserter med nasjonalt kjente artister i kirken. I 2023 har det vært to konserter med dette samarbeidet, først med Magnus Grønneberg, så med Espen Lind. Her har det vært full kirke, stort engasjement i lokalmiljøet og god mottagelse.

Kantor Anita Christiansen har også hatt samarbeid med skolekorpssene og Ranheim musikkforening, som har bidratt med blåsere til enkelte gudstjenester. Fotballgudstjenesten i Ranheim kirke 4. juni, og gudstjeneste i Charlottenlund kirke da biskopen var på visitas, 12. November.

Det ble også etablert et barnekor, som øve annen hver onsdag i Charlottenlund kirke, ledet av Frida Sand. Damekoret VIVA øver også i Charlottenlund kirke. Alle disse tre korene skal bidra i gudstjenester hos oss. Sakte, men sikkert dannes tradisjoner, som vi vil arbeide for å opprettholde og utvikle.

Gudstjenestelivet:

Søndag er kirkedag, og vår hovedgudstjeneste med dåp og nattverd skjer søndager klokken elleve. Gudstjenestene holdes vekselvis i våre to kirker.

Vi ser at flere går til gudstjeneste uavhengig hvor de tidligere har "sognet til" da vi var to menigheter. Mens det samtidig er viktig med gudstjenestetilbud nær der man bor.

Første søndag i måneden har vi familiegudstjeneste, De holdes i Charlottenlund kirke.

I høsthalvåret er det flere kveldsgudstjenester. I februar hadde vi en kveldsgudstjeneste i Charlottenlund kirke, basert på Skule Bjørnstads egne sanger.

Hver onsdag i den perioden det er konfirmantundervisning, holdes onsdagsmesser i Ranheim kirke. De ligger annonsert på hjemmesidens kalender og er åpne for alle. Vi ser at det er konfirmantene som benytter seg av tilbudet. Det er en halv times messe med bønnevandring, tekstbetraktning og nattverd.

Det er størst etterspørsel av dåp i Ranheim kirke, men vi har sett en liten økning i Charlottenlund.

I juni var det sommerfest for menigheten, i forlengelsen av en familiegudstjeneste i Ranheim kirke. Dette er blitt en tradisjon.

Vi etablerte i 2023 en gudstjenestegruppe med formål å rekruttere flere frivillige gudstjeneste-medarbeidere. Her er Lise Martinussen, Anita Olsen og Anna Kittelsaa med. Vi forsøker også i større grad å engasjere konfirmantfamilier i dette, og noen har bidratt både med kirkekaffe og oppgaver i selve gudstjenesten.

Økonomi:

Menighetsrådet vedtok et budsjett for 2023 med et mindreforbruk pålydende kr 2400,-. Årsresultatet og regnskap for 2023 viser et reelt mindreforbruk på kr 58.578, -

Noen kommentarer til økonomien i 2023:

- De største inntektskildene har vært basaren, hvor menighetens andel av salget utgjorde kr 43.015, - samt offer/ kollekt, hvor det kom inn kr 81.779, - til menighetens arbeid. Det kom dermed inn mer i offer/ kollekt til menigheten enn budsjettert kr 70.000, - samt kr 14.683 mer enn det reelle resultatet for offer/ kollekt i regnskapet for 2022. Inntekter til menigheten fra offer/ kollekt er altså stadig økende.

- Offer/ kollekt innsamlet til andre fortsetter også i år med en betydelig økning fra det som var budsjettert. I 2022 ble det budsjettert med et offer til andre pålydende kr 17.500, men det kom totalt inn kr 56.811. Budsjettposten ble derfor økt til kr 45.000, - i 2023. Regnskapet viser at det totalt kom inn kr 65.175, - i offer til andre i 2023. Den store hovedandelen av offer til andre kom også i år inn under gudstjenestene på julaften, hvor det kom inn samlet kr 30.436, - i offer til Kirkens Nødhjelp.

- Konserten med Nidaros guttekor og Milenburg joys jazz quintet, arrangert av menighetsrådet, gikk kr 27.823, - i overskudd.

- Menighetens renteinntekter ble betydelig høyere enn budsjettert. Det ble budsjettert med kr 15.000, - i renteinntekter, men innkom kr 58.451, -.

- I 2021 fikk menigheten kr 81.000, - i støtte til utvikling av frivillig arbeid etter korona-epidemien. Siste del av disse midlene ble brukt i 2023, kr 22.400, - til Daffy design for grafisk design av menighetens brosjyre og kr 17.218, - til Posten Bring for utlevering av brosjyren til alle husstander i menigheten. Det ble budsjettert med totalt kr 75.000, - til annonse og reklame i 2023, hvorav det altså ble brukt 39.618, - til å slutføre brosjyren. Resterende kr 27.037, - ble brukt til annonser i «Kirkene i helgen» i Adresseavisen.

- Regnskapet viser mindre utgifter til tiltak for barn enn budsjettert med. Det ble budsjettert med kr 70.000 samlet i utgifter til mat og utstyr til disse tiltakene, mens regnskapet viste en utgift på kr 39.414, - til disse tiltakene. Da disse avvikene ikke kan forklares er disse budsjettpostene justert ned i budsjett for 2024.

- Mot slutten av året fikk den norske kirke tildelt midler fra statsbudsjettet til bruk for å møte mennesker i adventstiden og inn mot jul, i en krevende økonomisk tid. Av disse ble menigheten tildelt kr 76.000, - etter søknad. Disse midlene ble brukt til å støtte utsatte familier i menigheten som hadde behov for midler til julegaver og mat i julehøytiden, samt gratis juletreff med innleid underholdning til barnefamilier i menigheten. Kr 66.685, - av disse midlene ble brukt i 2023. Resterende av de tildelte midler vil bli brukt i 2024.

- Konfirmantbudsjettet gikk så å si i balanse, et lite underskudd pålydende kr 1578,-.

- Da det viste seg å være rom for dette i økonomien for 2023 ble de nye kirketekstilene i Ranheim kirke betalt fra årets midler, og ikke fra disposisjonsfond som tidligere tenkt. Dermed ble det på budsjettposten «inventar og utstyr» på området brukt kr 37.680,- mot budsjettet kr 3000,-. En minnegave gitt i forbindelse med en begravelse ble av pårørende gitt til menigheten, pålydende kr 7950,-. Denne gaven ble i sin helhet brukt til kirketekstilene, etter vedtak om dette i menighetsrådet, og i samråd med de pårørende.

Bærekraft og grønne løsninger:

Menigheten har ønsket å ta på seg et særlig ansvar for vern om skaperverket, bærekraft og grønne løsninger. Dette ble vedtatt etter en grundig strategi- prosess for noen år tilbake. I den sammenheng har vi en visjon om å bli et «Kompetansesenter grønne løsninger». Gjennom nevnte strategiarbeid ble det i den sammenheng jobbet frem tre hovedstrategier:

1. Bygge «Den grønne katedralen» - nye Charlottenlund kirke
2. Dyrke lokalmiljøet – være pådriver og inspirator for bærekraftige, grønne løsninger i lokalmiljøet.
3. Så grønne frø i Trondheim – være pådriver og inspirator for utvikling av bærekraft og grønne løsninger også i de andre menighetene i Trondheim.

Menigheten er fortsatt i en tidlig fase knyttet til mange av disse hovedstrategiene, men av det som har skjedd på området i 2023 kan nevnes:

- Prosessen med «Den grønne katedralen», nye Charlottenlund kirke, tok i 2023 tydelige og store steg etter mange års jobbing fra et planutvalg bestående av representanter fra stab, menighetsråd og Kirkelig fellesråd, samt fra ulike brukergrupper i menigheten. Den 2. februar ble det av bystyret vedtatt en reguleringsplan for området hvor kirken er planlagt. Dermed ble det formelt bestemt at det skal bygges en kirke i Yrkesskoleveien 18. Med dette vedtaket kunne planutvalget gå videre til å utlyse en arkitektkonkurranse for den nye kirken. Det ble valgt en åpen konkurranseform og interessen fra arkitekter fra ulike land ble veldig stor. Til slutt kom det inn 177 bidrag som gjennom to steg konkurrerte om oppdraget med å tegne den nye kirken. Etter en møysommelig prosess utført av en jury bestående av tre arkitekter, en landskapsarkitekt, sokneprest Skule Bjørnstad, menighetsrådsleder Ane Strømman og prosjektleder Nils Jørgen Brå fra Kirkelig fellesråd, gikk 5 bidrag videre til siste vurderingsrunde. Til slutt vant det svenske arkitektfirmaet Atelje Ø med bidraget «Fiat Lux». Dette ble avslørt under en høytidelig markering i Erkebisppegården den 1. desember. I desember vedtok i tillegg Trondheim kommune å tildele til bygging av «Den grønne katedralen». Alle disse milepælene i 2023 gir et tydelig grunnlag for å kunne arbeide konkret og målrettet mot å få på plass en ny Charlottenlund kirke om noen år, et signalbygg for grønne løsninger.

- 7. – 12. november gjennomførte menigheten en bispevisitas, hvor vi fikk besøk av biskop Herborg Finnset. Hovedtemaet denne uken var «Den lokale kirkes plass i et mangfoldig lokalsamfunn» og det ble gjennom uken arrangert mange møtepunkter med lokalmiljøet, blant annet gjennom et folkemøte som ble arrangert i Charlottenlund kirke med temaet «Hvordan skape gode lokalmiljø sammen?». Det ble også gjennom uken arrangert møtepunkter med skoler i bydelene, helse- og velferdssenter og ulike aktører i Brundalen i et møte på «Charlottes kafe». Vi håper det ekstra fokuset som ble skapt på samarbeid og samskaping med lokalmiljøet denne uken kan skape ringvirkninger som dyrker lokalmiljøet.

- I prosessen med personalbudsjettet for 2024 ble det avsatt midler til en 100% fast diakon- stilling som også er tiltenkt å lede/drive frem utviklingen av menigheten til å bli et kompetansesenter for grønne løsninger for også andre menigheter i Trondheim. I tillegg jobbes det med å nedsette en bredt representert prosjektgruppe som skal jobbe sammen med menigheten i utviklingen av dette. Slik håper vi at 2024 bringer noen tydelige steg i prosessen frem mot å realisere visjonen om å bli et «Kompetansesenter for grønne løsninger» også utover oss selv.

Viktige saker i 2023 og utblikk mot 2024

Ranheim og Charlottenlund menighetsråd har hatt disse hovedsakene i 2023:

1. Bispevisitas: Menighetsrådet deltok i planleggingen av visitasen og møtte biskopen i et eget møte for å drøfte og evaluere menighetsrådets og menighetens arbeid.
2. Menighetsrådsvalg: 11. september 2023 arrangerte menighetsrådet valg til nytt menighetsråd. I tillegg ble det arrangert forhåndsstemming i forkant av dette. Dette arbeidet ble grundig utført av en valgkomite nedsatt av rådet og ledet av Jørgen Moe Sand. I oktober ble det nyvalgte menighetsrådet konstituert, før det formelt overtok og begynte sitt arbeid fra 1. november.
3. Nye kirketekstiler i Ranheim kirke: Dette har vært en sak som har vært arbeidet med over flere år med bakgrunn i at antependiet og prekestolkledet i Ranheim kirke var blitt slitt. I 2023 ble oppdraget for å lage nye kirketekstiler gitt til kirkekunstner Karon Vanvik, som ferdigstilte tekstilene akkurat i tide til Bispevisitasen i november.
4. Arbeid med ny kirke: Som nevnt i tidligere punkt så er det også i år vært mye fokus og arbeid frem mot målet om å bygge en ny Charlottenlund kirke. Reguleringsplan ble altså vedtatt, arkitektkonkurranse ble gjennomført og kommunen vedtok å gi midler til byggingen. Menighetsrådet har dette som fast punkt på hvert eneste menighetsrådsmøte og arbeidet sammen med Kirkelig fellesråd i Trondheim har i 2023 båret konkrete frukter.
5. «Kompetansesenter for grønne løsninger»: For noen år tilbake vedtok menigheten en strategi som innebar at vi skulle bli «Et kompetansesenter for grønne løsninger». Dette arbeidet har blitt konkretisert i 2023 med tydeligere kontakt med

kirkeverge/Kirkelig fellesråd om samspillet i dette og budsjettering av ny Diakonstilling som er tiltenkt å lede arbeidet fremover. I første halvår 2024 planlegges det at prosjektgruppen for dette arbeidet kan starte sitt arbeid. Denne gruppen har representasjon fra menighetsråd, stab, relevant forskningsmiljø, lokalt næringsliv og Trondheim kommune.

6. Nytt orgel I Ranheim kirke: Dette er også en sak som menighetsrådet har jobbet med gjennom flere år etter at kirkeorgelet i kirken stadig har blitt mer og mer slitt. I 2023 gikk arbeidsutvalget i Kirkelig Fellesråd inn for at det skal bygges nytt orgel i Ranheim kirke. Det ble satt av midler fra fellesrådet til arbeid med dette i 2024, og menighetsrådet nedsatte en orgelkomite bestående av representanter fra menighetsråd, stab, fellesråd, kirkeorgel- konsulent og menighet ellers. I år har menighetsrådet satt i gang en innsamlingsaksjon som henvender seg bredt ut mot blant annet lokalmiljø og næringsliv i menighetsområdet.

Utblick mot 2024:

Menigheten og menighetsrådet er inne i store og langsiktige prosesser, først og fremst opp mot å realisere visjoner som ble vedtatt for flere år tilbake, det å bli et «Kompetansesenter for grønne løsninger», noe som også innebærer å realisere visjonen om «Den grønne katedralen». Disse prosessene har krevd stor grad av tålmodighet, men i 2024 håper vi og har tro på at vi er kommet dit hvor det arbeidet som er gjort gjennom disse årene kan gi grobunn for mer konkret og aktiv handling for at visjoner får mer preg av realiteter.

I tillegg ønsker prestene og staben for øvrig å drøfte en større differensiering av gudstjenestetilbudet med menighetsrådet. Dette er ønskelig for å ivareta behovene hos de forskjellige som kommer til gudstjeneste, dåpsfamilier, og de mer faste kirkegjengerne som kan tenke seg mer dypdykk i tekstene. Ved å sette av noen søndager til mer dåp, og noen til mer anledning til å gå i dybden på tekster og temaer, håper vi også at sakramentene dåp og nattverd kommer mer til sin rett i gudstjenestene. Dette vil bli gjenstand for drøftinger mellom stab og råd i 2024.

Vi ønsker også å komme i gang med en fast rytme på kveldsgudstjenester en gang i måneden, der det ikke er dåp, men der det er rom for ulike temaer og dypdykk. Vi ønsker å se dette i sammenheng med andre tilbud i våre nabomenigheter, så vi kan supplere hverandre.

Trondheim, mars 2024

Arne Reidar Vik Selven

Daglig leder

Ane Strømman

Menighetsrådsleder